
 Determina n. 6 del AREA OTTO in data 23-05-2025 

 

 
 
 
 

COMUNE DI PRALI 
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

______________________ 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA OTTO 

 
N.    6                                       del 23-05-2025 

 
  

 
 

OGGETTO: 
Determinazione di liquidazione incarico per la stesura dello studio di Microzonizzazione sismica 
(MS) in riferimento alla D.D. 280 del 09/02/2022 - D.D. 20 giugno 2022, n. 1846 e "Ordinanza 
Capo Dipartimento Protezione Civile n. 780 del 20 maggio 2021". CIG: Z64383AF74 

 
 

 
 
 
 

  

N. 128 Reg. Gen.   ORIGINALE 
 



 Determina n. 6 del AREA OTTO in data 23-05-2025 

 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio: Enrico Brunetto 
 
PREMESSO che  
- con la D.G.R. n.5-4522 del 14/01/2022 la Regione Piemonte al fine di dare attuazione 
all’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 780/2021 ha stabilito di proseguire 
l’attività a favore degli approfondimenti sulla pericolosità sismica del territorio regionale attraverso 
studi di microzonazione sismica e la predisposizione di abachi regionalizzati per amplificazioni 
litostratigrafiche, contestualmente agli interventi su edifici ed opere infrastrutturali di interesse 
strategico in coerenza con quanto previsto dall’ordinanza stessa  
- che con D.D.280 del 9/02/2022 la Regione Piemonte ha approvato i criteri per l’individuazione 
delle amministrazioni beneficiarie di contributi unitamente alle modalità di gestione dei contributi, 
di realizzazione, controllo e validazione degli studi e del loro recepimento negli strumenti urbanistici 
e di pianificazione dell’emergenza;  
- che con D.D. n.1846/A1806B/2022 del 20/06/2022 sono state individuate le amministrazioni 
comunali beneficiarie dei contributi per la realizzazione degli studi di microzonazione sismica ed 
analisi della condizione limite per l’emergenza; 
 
DATO ATTO che è necessario individuare i soggetti realizzatori e, sulla base delle modalità definite 
dalla D.D. n.280 del 09/02/2022, per gli studi di microzonazione sismica è obbligatoria la figura 
professionale del geologo mentre per l’esecuzione delle analisi della condizione limite per 
l’emergenza sono considerate figure professionali di riferimento ingegneri e architetti; 
 
EVIDENZIATO CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio n. 21 del 26/10/2022 si affidava 
l’incarico per alla redazione dello studio di microzonazione sismica, alla dott.ssa geologa Raffaella 
Canonico, dello studio Geoalpi Consulting di Pinerolo (TO), Via Saluzzo n.52 (C.F. 
CNNRFL73T50G674A P.I.V.A. 09303590013), per un compenso pari a € 5.832,28 oltre oneri 
previdenziali 4% ed I.V.A., per l’ammontare complessivo di € 7.400,00, come da proposta in data 
19/09/2022, acclarata al protocollo di questo Comune al n. 5848 in data 20/09/2022; 
 
DATO ATTO che in data 14/08/2023 prot. n. 5146 si è provveduto all’invio in Regione Piemonte della 
documentazione costituente la micro-zonizzazione sismica per il territorio del comune di Prali; 
 
DATO ATTO che in data 28/3/2025 prot.n. 2212 è stata acquisita la nota dalla Regione Piemonte in 
cui si comunicava che con Determinazione del Dirigente del settore sismico n. 52/A1806B del 
15/01/2025 si è provveduto all’approvazione degli studi, attestando la regolare esecuzione delle 
attività in conformità ai criteri definiti nell’allegato alla DD9 febbraio 2022 n. 280 
 
VISTA la fattura n. 31/2025 emessa dallo studio Geoalpi Consulting di Pinerolo (TO), Via Saluzzo n.52 
(C.F. CNNRFL73T50G674A P.I.V.A. 09303590013), di cui la dott.ssa geologa Raffaella Canonico fa 
parte, e acquisita al protocollo comunale in data 01/04/2025 prot. n. 2309, quale saldo del 40% 
dell’incarico affidato, che indica un totale imponibile di € 2.332,91 oltre oneri previdenziali 4% ed 
I.V.A., per l’ammontare complessivo di € 2.960,00; 
 
DATO ATTO che con certificato di regolarità contributiva Prot. n. 217942 CRCPA rilasciato in data 
23/05/2025, l’EPAP ente di previdenza e assistenza pluricategoriale ha dichiarato regolare la 
posizione contributiva della dott.ssa Raffaella Canonico;  
 
RITENUTO PER TANTO OPPORTUNO procedere alla liquidazione della fattura sopra indicata  
 
DATO ATTO che nel corso del procedimento non sono pervenute comunicazioni relative a situazioni 
di conflitti d’interesse, ai fini dell’art. 6 bis della L. 241/1990; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50, nonché le altre disposizioni legislative e regolamentari in materia 
di lavori pubblici; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 
 



 Determina n. 6 del AREA OTTO in data 23-05-2025 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica 
e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

DETERMINA 
 

- di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 
 
- di liquidare la fattura n. 31/2025 emessa dallo studio Geoalpi Consulting di Pinerolo (TO), Via 
Saluzzo n.52 (C.F. CNNRFL73T50G674A P.I.V.A. 09303590013), di cui la dott.ssa geologa Raffaella 
Canonico fa parte, e acquisita al protocollo comunale in data 01/04/2025 prot. n. 2309, quale 
saldo del 40% dell’incarico affidato, che indica un totale imponibile di € 2.332,91 oltre oneri 
previdenziali 4% ed I.V.A., per l’ammontare complessivo di € 2.960,00; 
 
- di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento per € 2.960,00 al codice di bilancio n. 
08.01-2.05.99.99.999 (cap. 3009) del Bilancio 2025 Gestione residui. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Enrico Brunetto 

 Documento firmato digitalmente 
 
  



 Determina n. 6 del AREA OTTO in data 23-05-2025 

 
 
 

Determina n. 6 del 23-05-2025 
 

AREA OTTO 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
VISTO, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa cui si riferisce la 
sopraestesa determinazione, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 
267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”.  
 
 
Prali, li 28-05-2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 (Tron Eraldo) 

Documento firmato digitalmente 
 
 
 
Liquidazione n.   189 del 28-05-2025     CIG Z64383AF74 
Su Impegno N°   292 del 27-10-2022 a Residuo 2023 approvato con Atto n.     21 Determina Area08 del 26-10-2022 avente per 
oggetto Determinazione di affidamento incarico per redazione dello studio di Microzonizzazione sismica (MS) in riferimento alla D.D. 
280 del 09/02/2022 - D.D. 20 giugno 2022, n. 1846 e Ordinanza Capo Dipartimento Protezione Civile n. 780 del 20 maggio 2021. CIG: 
Z64383AF74 
Missione Programma 5° livello 08.01-2.05.99.99.999 Altre spese in conto capitale n.a.c. 
Capitolo       3009 Articolo       MICROZONAZIONE SISMICA 
Causale Determinazione di affidamento incarico per redazione dello studio di Microzonizzazione sismica (MS) in riferimento alla 

D.D. 280 del 09/02/2022 - D.D. 20 giugno 2022, n. 1846 e Ordinanza Capo Dipartimento Protezione Civile n. 780 del 20 
maggio 2021. CIG: Z64383AF74 

Importo €. 2.960,00 
Beneficiario       1048 GEOALPI CONSULTING - GEOLOGI ASSOCIATI 
Quietanza COPERTURA STIPENDI IBAN  

 
Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG 

 

     1048 GEOALPI 
CONSULTING - 
GEOLOGI ASSOCIATI 
 

IT98N03032307500100
00001266  

31/25 del  
01-04-2025 

2.960,00 2.960,00 Z64383AF74 

                                          Ritenute documento 
                                                                                                                                                                 

 Rit Professionisti 1040 2.332,91 466,58 20,00% 
Totale ritenute documento 2.332,91 466,58  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal giorno 29-05-2025 

 
Prali, lì 29-05-2025 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 Arianna Panetta 

Documento firmato digitalmente 
 

 


